
 

SERVIZIO EMERGENZA URGENZA 118

Determinazione n. 6580 del 17 dicembre 2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EMERGENZA URGENZA 118

VISTA  la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  17/05  del  31/03/2011  con  la  quale  è  stato
nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro il dott. Antonio Maria Soru;
RICHIAMATO l’art.4, comma 2 del d.lgs. n 165/2001, nel quale si ribadisce che ai dirigenti spetta
l’adozione di  atti  e provvedimenti  di  rilevanza esterna, nonché la gestione finanziaria,  tecnica e
amministrativa delle competenze assegnate, con la conseguente responsabilità dell’operato e dei
risultati;
VISTA la disposizione de 16 maggio 2013, con la quale viene rinnovata la delega a favore del dott.
Luigi Mura, per l’adozione di atti e provvedimenti di sopra richiamati;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n 19/11 del 28 aprile 1998 recante “indicazioni per
l’avvio del sistema di emergenza-urgenza in applicazione del D.P.R. 23 marzo 1992” con cui si
stabiliscono i criteri di organizzazione dei Servizi 118 nel territorio regionale;
VISTO  il  protocollo d’intesa tra la Regione Autonoma della Sardegna e le Aziende Sanitarie nn.
1,2,3 e 4 per  la  gestione dei  servizi  118 nelle  province di  Sassari  e  Nuoro sottoscritto  in  data
18/05/1998;
VISTA delibera della Giunta Regionale n. 44/4 del 4 novembre 2011, con la quale si approva lo
schema di convenzione unico per la Regione Sardegna, per la regolamentazione delle attività di
soccorso di base da parte delle associazioni di volontariato e dalle cooperative sociali;
VISTE le convenzioni stipulate con le singole associazioni o cooperative in possesso dei requisiti
organizzativi richiesti;
PRESO ATTO che, nelle more dell’adozione delle procedure per il rinnovo degli accordi contrattuali,
viene fatto salvo il contenuto della deliberazione n. 325 del 7 marzo 2014, approvazione schema di
convenzione e  piano tariffario  2014.  Rinnovo rapporto  in  essere per  le  prestazioni  di  attività  di
soccorso di base rese dalle cooperative sociali di soccorso e associazioni di volontariato, operanti
all’interno del Servizio di Emergenza Urgenza 118;
PRESO ATTO della nota NP/2014/0015057 con la quale il Direttore degli Affari Generali e Legali ha
reso noto l’esistenza di un procedimento di pignoramento presso terzi, di non disporre delle somme
pignorate  senza  ordine  del  giudice  e  sospendendo  altresì  l’emissione  di  eventuali  ordinativi  di
pagamento;
PRESO  ATTO della  nota  della  Direzione  Generale  PG/2014/58025  con  la  quale  l’Azienda  ha
provveduto a comunicare l’ammontare del credito dichiarato liquido certo ed esigibile;
PRESO ATTO della  comunicazione n.  587/2014 del  10 dicembre 2014 con la  quale  il  Giudice
dell’Esecuzione ha disposto  l’assegnazione al  creditore  procedente,  delle  somme di  cui  è  fatto
richiamo nella nota sopra citata;
VISTA la L.R. n. 10 del 28 luglio 2006;
VISTA la legittimità e regolarità resa;

DETERMINA
per le motivazioni espresse in narrativa:

Liquidazione prestazioni attività di soccorso di base 118,  rese dalle Cooperative sociali convenzionate con l’Azienda

Sanitaria di Nuoro

  pag. 1 di 2

OGGETTO: sospensione  liquidazione  prestazioni  attività  di  soccorso  di  base  rese  dalle
cooperative sociali  di  soccorso e associazioni  di  volontariato convenzionate con
l’Azienda Sanitaria di Nuoro anno 2014



a) di sospendere la liquidazione della nota contabile n. 12 del 03/11/2014 per un importo di €.
17.763,53,  identificata  con  il  prot  2014/54563  del  11/11/2014,  in  attesa di  conoscere  dal
giudice le modalità di pagamento al creditore procedente; 

b) di incaricare il Servizio Bilancio e Programmazione ed il Servizio Emergenza Urgenza 118
dell’esecuzione del presente atto ciascuno per la parte di rispettiva competenza;

c) Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Responsabile del Procedimento 
f.to Dott. Stefano Flamini

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EMERGENZA URGENZA 118
f.to Dott. Luigi Mura

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’albo online di questa
Amministrazione 

                                                                                                         

DESTINATARI Ruolo
a.Collegio Sindacale I
b.Resp. Servizio AA.GG. C
c.Resp. Servizio Bilancio C
d.Resp. Servizio Emergenza Urgenza 118 R

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

Liquidazione prestazioni attività di soccorso di base 118,  rese dalle Cooperative sociali convenzionate con l’Azienda

Sanitaria di Nuoro

  pag. 2 di 2


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EMERGENZA URGENZA 118
	DETERMINA
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EMERGENZA URGENZA 118
	f.to Dott. Luigi Mura
	Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’albo online di questa Amministrazione

